از آنجا که کنترل و به اختیار گرفتن هوا در جنگل و مرتع از عهده انسان خارج است، بنابراین اطفای حریق و کنترل در چنین عرصه‌هایی بر پایه حذف دو عامل دیگر یعنی حرارت یا ماده سوختنی است، طبق آمار ارائه شده توسط سازمان خواروبار و کشاورزی در سال ۱۹۹۸ میلادی مصادف با سال ۱۳۷۷ هجری شمسی، دو میلیون هکتار از جنگل‌های جهان طعمه آتش شده و میلیون‌ها دلار خسارت مالی برای مردم جهان در پی داشته است.

به گزارش ایسنا، منابع طبیعی کشور همیشه با پدیده آتش‌سوزی مواجه بوده‌اند اما طی سال‌های گذشته این آتش‌سوزی‌ها روند افزایشی داشته است.